
UCHWAŁA NR XXXIII/248/2017
RADY GMINY RYŃSK

z dnia 15 lutego 2017 r.

zmieniająca uchwałę  w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Ryńsk 
dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego  prowadzonych przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Ryńsk oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 90 ust. 2d i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i poz. 2169 oraz z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXII/224/2016 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Ryńsk dla niepublicznych przedszkoli i innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż 
Gmina Ryńsk oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz.Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 53) § 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)  dla osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej wychowanie przedszkolne
w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, jeżeli ta inna forma wychowania 
przedszkolnego nie spełnia warunków określonych w art. 90 ust. 1c pkt 1-3 ustawy – na 
każdego ucznia w wysokości równej 100 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym 
że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości kwoty przewidzianej na takiego ucznia 
niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Gminy Ryńsk, w przypadku braku na terenie gminy przedszkola prowadzonego 
przez Gminę Ryńsk, w którym zaplanowane wydatki bieżące finansowane z użyciem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej nie przekraczają wartości 50% jego zaplanowanych 
wydatków bieżących, niebędącego przedszkolem specjalnym, kwotę dotacji określa się 
w wysokości równej 100 % podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli w najbliższej gminie 
prowadzącej przedszkole, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego 
w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Ryńsk”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: B9EDD965-1EF5-4369-A8F8-3F2B556231E7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XXXII/224/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. Rada Gminy Wąbrzeźno ustaliła tryb
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Ryńsk dla niepublicznych przedszkoli i innych
form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż
Gmina Ryńsk oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.

Obecnie, z uwagi na zmiany w przepisach zachodzi potrzeba zmiany wysokości dotacji,
określonej w § 4 pkt 4  przedmiotowej uchwały, udzielanej niepublicznym innym formom
wychowania przedszkolnego.

Obowiązek Gmina realizuje poprzez zlecenie organizacji pozarządowej zadania prowadzenia
punktów przedszkolnych jako niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: B9EDD965-1EF5-4369-A8F8-3F2B556231E7. Podpisany Strona 1




